

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0004/2022/SEAF/MT

PROCESSO N.º 463715/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR- SEAF-MT, através de seu pregoeiro oficial abaixo assinado, nomeado pela portaria nº 0034 de 05/11/2020, publicada no Diário Oficial do Estado/MT nº 27.872 em 06/11/2020, vem a público divulgar a ADJUDICAÇÃO do lote ABAIXO RELACIONADO da Licitação na Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 004/2022/SEAF-MT, tem como objeto o Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material permanente: Caixas d'água polietileno de 1.000 L, 2.000 L, 3.000 L, 5.000 L, 10.000 L, 20.000L; Bomba monofásica; Dosador de cloro para pastilhas; Padrão de energia elétrica bifásico; Quadro de comando o completo com acionador automático de bomba; Quadro de distribuição de energia; Tubo pvc soldável ; Mangueira pead; Hidrômetro; Registro de gaveta; Curva pvc soldável; Te pvc soldável, de no mínimo 180cv, com início no dia 08/03/2022, às 08h30min. Via Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, bem como neste ato, O Sr. Secretário de Estado de Agricultura Familiar - SEAF/MT, no uso de suas atribuições ADJUDICA E HOMOLOGA o lote de acordo com o quadro abaixo:

LOTE 01

COTA
PRINCIPAL

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
1	Caixa de água tipo tanque; em polietileno; com espessura de parede de no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; tampa com ¼ ou equivalente de volta para total vedação; incluso adaptador flange de 60mm X 2" na saída. Capacidade 20.000 L. A - Altura 2.60 A 3.00m. B - Diâmetro da tampa 0.50 a 0.70 m. C - Diâmetro 2.95 a 3.40m.	Unidade	17	R\$	R\$	FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA CNPJ 10.921.911/0010- 04	ADJUDICADO

LOTE 02

COTA
RESERVADA
ME/EPP

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
	Caixa de água tipo tanque; em polietileno; com espessura de parede de no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; tampa com ¼ ou equivalente de volta para total vedação; incluso adaptador flange de 60mm X 2" na saída.			R\$	R\$	SP COMÉRCIO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS	

1	Capacidade 20.000 L.	Unidade 03	15.600,00	46.800,00	LTDA	ADJUDICADO
	A - Altura 2.60 A 3.00m.				CNPJ	
	B - Diâmetro da tampa 0.50 a 0.70 m.				26.783.910/0001-81	
	C - Diâmetro 2.95 a 3.40m.					

LOTE 03

COTA PRINCIPAL

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
1	Caixa água tipo tanque; em polietileno; com espessura de parede de no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; tampa com ¼ ou equivalente de volta para total vedação; incluso adaptador flange de 60mm X 2" na saída.	Unidade 44		R\$ 7.543,18	R\$ 331.899,92	EDER ROBERTO DE PAULA ME CNPJ 14.822.294/0001-41	ADJUDICADO
	A - Altura com tampa 1.85 a 2.70m.						
	B - Diâmetro da tampa 0.50 a 0.70m.						
	C - Diâmetro 2.70 a 3.20m.						

LOTE 04

COTA RESERVADA ME/EPP

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
1	Caixa água tipo tanque; em polietileno; com espessura de parede de no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; tampa com ¼ ou equivalente de volta para total vedação; incluso adaptador flange de 60mm X 2" na saída.	Unidade 06		R\$ 7.416,00	R\$ 44.496,00	SP COMÉRCIO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ 26.783.910/0001-81	ADJUDICADO
	A - Altura com tampa 1.85 a 2.70m.						
	B - Diâmetro da tampa 0.50 a 0.70m.						
	C - Diâmetro 2.70 a 3.20m.						

LOTE 05

COTA PRINCIPAL

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
------	-----------------------	-------------------	------------	-------------	-------------	---------	-----------

Medida dade

Caixa água tipo tanque; em polietileno; com espessura de parede de no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; tampa com ¼ ou equivalente de volta para total vedação; incluso adaptador flange de 60mm X 2" na saída.

1	Capacidade 5.000L.	Unidade 40	R\$	R\$	FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA	ADJUDICADO
	A - Altura 1.50 A 2.15m.			2.872,50	114.900,00	CNPJ 10.921.911/0010- 04
	B - Diâmetro da tampa. 0.50 A 0.70m.					
	C - Diâmetro 2.00 A 2.60m.					

LOTE 06

COTA
RESERVADA
ME/EPP

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
1	Caixa água tipo tanque; em polietileno; com espessura de parede de no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; tampa com ¼ ou equivalente de volta para total vedação; incluso adaptador flange de 60mm X 2" na saída.	Unidade 10		R\$	R\$	SP COMÉRCIO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	ADJUDICADO
	A - Altura 1.50 A 2.15m.			3.400,00	34.000,00	CNPJ 26.783.910/0001- 81	
	B - Diâmetro da tampa. 0.50 A 0.70m.						
	C - Diâmetro 2.00 A 2.60m.						

LOTE 07

COTA
PRINCIPAL

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
1	Caixa água; em polietileno; com espessura de parede de no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; com tampa de encaixe para total vedação; incluso adaptador flange de 50mm X 2" na saída.	Unidade 86		R\$	R\$	FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA	ADJUDICADO
	Capacidade 3.000L.			1.731,17	148.880,62	CNPJ 10.921.911/0010- 04	
	A - Altura com tampa 1.35 A 1.55m.						
	B - Altura sem tampa 1.10 A 1.35m.						
	C - Diâmetro com tampa 2.15 A 2.40m.						

D - Diâmetro sem tampa 2.12 A 2.38m.

E - Diâmetro da base 1.60 A 1.85m.

LOTE 08

COTA
RESERVADA
ME/EPP

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
1	Caixa água; em polietileno; com espessura de parede de no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; com tampa de encaixe para total vedação; incluso adaptador flange de 50mm X 2" na saída. Capacidade 3.000L. A - Altura com tampa 1.35 A 1.55m. B - Altura sem tampa 1.10 A 1.35m. C - Diâmetro com tampa 2.15 A 2.40m. D - Diâmetro sem tampa 2.12 A 2.38m. E - Diâmetro da base 1.60 A 1.85m.	Unidade	14	R\$ 2.064,28	R\$ 28.899,92	EDER ROBERTO DE PAULA ME CNPJ 14.822.294/0001-41	ADJUDICADO

LOTE 09

COTA
PRINCIPAL

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
1	Caixa água; em polietileno; com espessura de parede de no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; com tampa de encaixe para total vedação; incluso adaptador flange de 50mm X 2" na saída. Capacidade 2.000L. A - Altura com tampa 1.00 a 1,20m. B - Altura sem tampa 0.80 a 1.00m. C - Diâmetro com tampa 1.75 A 2.00m. D - Diâmetro sem tampa 1,72 a 1.98 m. E - Diâmetro da base 1.45 a 1,70m.	Unidade	83	R\$ 1.167,34	R\$ 96.889,22	FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA CNPJ 10.921.911/0010-04	ADJUDICADO

LOTE 10

COTA
RESERVADA

ME/EPP

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
1	Caixa água; em polietileno; com espessura de parede de no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; com tampa de encaixe para total vedação; incluso adaptador flange de 50mm X 2" na saída Capacidade 2.000L. A - Altura com tampa 1.00 a 1,20m. B - Altura sem tampa 0.80 a 1.00m. C - Diâmetro com tampa 1.75 A 2.00m. D - Diâmetro sem tampa 1,72 a 1.98 m. E - Diâmetro da base 1.45 a 1,70m.	Unidade 17		R\$ 1.223,50	R\$ 20.799,50	SP COMÉRCIO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ 26.783.910/0001-81	ADJUDICADO

LOTE 11

COTA PRINCIPAL

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
1	Caixa água; em polietileno; com espessura de parede de no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; com tampa de encaixe para total vedação; incluso adaptador flange de 50mm X 2" na saída Capacidade 1.000L. A - Altura com tampa 0,80 a 1,10m. B - Altura sem tampa 0.80 a 0.90m. C - Diâmetro com tampa 1,40 a 1.70m. D - Diâmetro sem tampa 1,72 a 1.98 m. E - Diâmetro da base 1.45 a 1,70m.	Unidade 125		R\$ 418,40	R\$ 52.300,00	SP COMÉRCIO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ 26.783.910/0001-81	ADJUDICADO

LOTE 12

COTA RESERVADA ME/EPP

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
	Caixa água; em polietileno; com espessura de parede de						

no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; com tampa de encaixe para total vedação; incluso adaptador flange de 50mm X 2" na saída

Capacidade 1.000L.

1	A - Altura com tampa 0,80 a 1,10m. B - Altura sem tampa 0,80 a 0,90m. C - Diâmetro com tampa 1,40 a 1,70m. D - Diâmetro sem tampa 1,72 a 1,98 m. E - Diâmetro da base 1,45 a 1,70m.	Unidade 25	R\$ 418,40	R\$ 10.460,00	SP COMÉRCIO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ 26.783.910/0001-81	ADJUDICADO
---	---	------------	---------------	------------------	---	------------

LOTE 13

COTA PRINCIPAL

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
1	BOMBA SUBMERSA HIDRAULICA PARA POÇO PROFUNDO; ELETRICA. MONOFASICA - 3,5 - 4,0 CV, 254 V, vazão = 7,5m³/h, altura 80mca.	Unidade	142	R\$ 4.154,22	R\$ 589.899,24	MULTOS COMERCIAL LTDA CNPJ 24.753.864/0001-42	ADJUDICADO

LOTE 14

COTA RESERVADA ME/EPP

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
1	BOMBA SUBMERSA HIDRAULICA PARA POÇO PROFUNDO; ELETRICA. MONOFASICA - 3,5 - 4,0 CV, 254 V, vazão = 7,5m³/h, altura 80mca.	Unidade	08	R\$ 3.750,00	R\$ 30.000,00	EDER ROBERTO DE PAULA ME CNPJ 14.822.294/0001-41	ADJUDICADO

LOTE 15

EXCLUSIVO ME/EPP

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
------	-----------------------	-------------------	------------	-------------	-------------	---------	-----------

1 APARELHO DOSADOR DE CLORO PARA PASTILHAS,
EM PVC PARA ATÉ 5M³/H E PRESSÃO DE 10 KG PARA Unidade DESERTO DESERTO DESERTO DESERTO DESERTO
REDE PRESSURIZADA OU LIVRE

LOTE 16

COTA
Principal

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
1	PADRÃO DE ENERGIA ELÉTRICA BIFÁSICO (B2#10MM ²) COMPLETO (CAIXA FP, DISJUNTOR BIP. DE 40A, HASTE DE ATERRAMENTO E CABO DE COBRE FLEX. DE 10mm ² DE 0,6/1KV), COM ENTRADA AÉREA E SAÍDA SUBTERRÂNEA _ NORMA TÉCNICA ENERGISA MT_NDU 001.	Unidade	140	R\$ 1.082,21	R\$ 151.509,40	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ 29.516.527/0001-55	ADJUDICADO
2	QUADRO DE COMANDO COMPLETO PARA ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DE BOMBA D'ÁGUA, COM CONTATORA TRIPOLAR DE 25A, CHAVE AUTOM / MANUAL, BOTÃO LIGA E DESLIGA E SINALIZADORAS LIGADO/DESLIGADO.	Unidade	140	R\$ 694,00	R\$ 97.160,00	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ 29.516.527/0001-55	ADJUDICADO
3	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100 A.	Unidade	140	R\$ 292,00	R\$ 40.880,00	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ 29.516.527/0001-55	ADJUDICADO
4	CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 10MM2 ANTI-CHAMA.	Metros	5.000	R\$ 11,27	R\$ 56.350,00	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ 29.516.527/0001-55	ADJUDICADO
5	CABO DE COBRE PP 3X2,50MM ² 0,6/1Kv	Metros	14.000	R\$1 10,65	R\$ 149.100,00	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ 29.516.527/0001-	ADJUDICADO

VALOR
TOTAL DO
LOTE: R\$
494.999,40

LOTE 17

COTA
RESERVADA
ME/EPP

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
1	PADRÃO DE ENERGIA ELÉTRICA BIFÁSICO (B2#10MM²) COMPLETO (CAIXA FP, DISJUNTOR BIP. DE 40A, HASTE DE ATERRAMENTO E CABO DE COBRE FLEX. DE 10mm² DE 0,6/1KV), COM ENTRADA AÉREA E SAÍDA SUBTERRÂNEA _ NORMA TÉCNICA ENERGISA MT_NDU 001.	Unidade	10	R\$ 1.490,00	R\$ 14.900,00	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ 29.516.527/0001-55	ADJUDICADO
2	QUADRO DE COMANDO COMPLETO PARA ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DE BOMBA D'ÁGUA, COM CONTATORA TRIPOLAR DE 25A, CHAVE AUTOM / MANUAL, BOTÃO LIGA E DESLIGA E SINALIZADORAS LIGADO/DESLIGADO.	Unidade	10	R\$ 878,00	R\$ 8.780,00	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ 29.516.527/0001-55	ADJUDICADO
3	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100 A.	Unidade	10	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ 29.516.527/0001-55	ADJUDICADO
4	CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 10MM2 ANTI-CHAMA.	Metros	1000	R\$ 11,27	R\$ 11.270,00	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ 29.516.527/0001-55	ADJUDICADO
5	CABO DE COBRE PP 3X2,50MM² 0,6/1Kv	Metros	1000	R\$	R\$	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI	ADJUDICADO

10,65 10.650,00 CNPJ

29.516.527/0001-55

VALOR
TOTAL DO
LOTE: R\$
49.000,00

LOTE 18

COTA Principal

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA	RESULTADO
1	HIDROMETRO COM CAPACIDADE PARA 10M3/H	Unidade	150	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00	STAR PRIME LTDA ME CNPJ 31.395.164/0001-99	ADJUDICADO
2	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2"	Unidade	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00	STAR PRIME LTDA ME CNPJ 31.395.164/0001-99	ADJUDICADO
3	CURVA PVC SOLDAVEL 50mm	Unidade	1.500	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00	STAR PRIME LTDA ME CNPJ 31.395.164/0001-99	ADJUDICADO
4	TE PVC SOLDAVEL 50mm	Unidade	1.500	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00	STAR PRIME LTDA ME CNPJ 31.395.164/0001-99	ADJUDICADO
5	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM,	Metros	15.000	R\$ 17,10	R\$ 256.500,00	STAR PRIME LTDA ME CNPJ 31.395.164/0001-99	ADJUDICADO
6	Mangueira Para Poço Artesiano 3/4 1,5 mm	Metros	15.000	R\$	R\$	STAR PRIME LTDA ME CNPJ	ADJUDICADO

3,00 45.000,00 31.395.164/0001-99

VALOR TOTAL DO
LOTE: R\$ 385.500,00

LOTE 19

COTA RESERVADA
ME/EPP

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
1	HIDROMETRO COM CAPACIDADE PARA 10M3/H	Unidade	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	STAR PRIME LTDA ME CNPJ 31.395.164/0001-99	ADJUDICADO
2	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2"	Unidade	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00	STAR PRIME LTDA ME CNPJ 31.395.164/0001-99	ADJUDICADO
3	CURVA PVC SOLDAVEL 50mm	Unidade	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	STAR PRIME LTDA ME CNPJ 31.395.164/0001-99	ADJUDICADO
4	TE PVC SOLDAVEL 50mm	Unidade	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	STAR PRIME LTDA ME CNPJ 31.395.164/0001-99	ADJUDICADO
5	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM,	Metros	1.000	R\$ 17,10	R\$ 17.100,00	STAR PRIME LTDA ME CNPJ 31.395.164/0001-99	ADJUDICADO
6	Mangueira Para Poço Artesiano 3/4 1,5 mm	Metros	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	STAR PRIME LTDA ME CNPJ 31.395.164/0001-99	ADJUDICADO

VALOR TOTAL DO
LOTE: R\$ 25.000,00

Cuiabá-MT, 14 de março de 2022

(ORIGINAL ASSINADO)

SILVANO FERREIRA DO AMARAL

Secretário de Estado de Agricultura Familiar - SEAF/MT

(ORIGINAL ASSINADO)

MAX PAULO MENDES

Pregoeiro Oficial da SEAF/MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a034314d

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar